
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 41/2023 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

 

w sprawie rejestracji dorobku publikacyjnego przez nauczycieli akademickich  

oraz doktorantów odbywających kształcenie w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz obowiązku posiadania 

elektronicznego identyfikatora naukowca zgodnego z międzynarodowymi standardami 

autorów publikacji ORCID (Open Research ad Contributor ID) 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie w związku z art. 265 ust. 2, ust. 6, ust. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządza się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

1. Publikacyjny dorobek naukowy – w szczególności monografie naukowe, rozdziały  

w monografiach naukowych, artykuły naukowe – pracowników  badawczych  

i badawczo-dydaktycznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie, zwanego dalej „UKSW” oraz doktorantów odbywających kształcenie  

w Szkole Doktorskiej UKSW jest rejestrowany obligatoryjnie w centralnym systemie 

ewidencji, archiwizacji i upowszechniania efektów działalności naukowo-badawczej  

i dydaktycznej pracowników i doktorantów, zwanym dalej „Bazą Wiedzy”  

od 01 sierpnia 2023 r. i obejmuje publikacje od 2022 r.  

2. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach badawczych, badawczo-dydaktycznych  

oraz doktoranci odbywający kształcenie w Szkole Doktorskiej zobowiązani są do: 

1) przekazywania do Bazy Wiedzy informacji o dorobku publikacyjnym 

afiliowanym przy UKSW wraz z przypisaniem dyscypliny naukowej najpóźniej 

w terminie 60 dni od daty ukazania się publikacji; a dla publikacji wydanych  

w 2022 r., które nie zostały dotąd zarejestrowane w Bazie Wiedzy −  

do 31 października 2023 r.; 

2) złożenia oświadczenia upoważniającego UKSW do wykazania osiągnięć  

w poszczególnych dyscyplinach niezbędnych do przeprowadzania ewaluacji 

jakości działalności naukowej na wzorze stanowiącym załącznik do niniejszego 

Zarządzenia; 

3) współpracy w zakresie wpisywania, uzupełniania i weryfikacji dorobku 

publikacyjnego i danych osobowych z redaktorami Bazy Wiedzy  

oraz koordynatorami dyscyplin wyznaczonymi przez dyrektorów instytutów; 



4) bieżącego monitorowania poprawności i kompletności swoich danych 

osobowych zawartych w profilu autora oraz informacji o dorobku 

publikacyjnym dostępnych w Bazie Wiedzy i zgłaszania wszystkich 

nieprawidłowości do redaktorów Bazy Wiedzy oraz koordynatorów dyscyplin. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, ponoszą odpowiedzialność za zgodność ze stanem 

faktycznym przekazywanych informacji. 

4. Dorobek publikacyjny sprzed 2022 r. jest gromadzony na zasadach określonych  

w Zarządzeniu Nr 79/2021 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie z dnia 1 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenia centralnego systemu 

ewidencji, archiwizacji i upowszechniania efektów działalności naukowo-badawczej  

i dydaktycznej pracowników i doktorantów Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie. 

5. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach dydaktycznych mogą rejestrować swój 

dorobek publikacyjny na zasadach określonych w ust. 4. 

§ 2. 

1. Przekazywanie informacji o dorobku publikacyjnym do Bazy Wiedzy odbywa się 

poprzez formularze dostępne w profilu autora. W wyjątkowych sytuacjach 

dopuszczalne jest przekazywanie informacji o dorobku publikacyjnym drogą mailową 

na adres: omega@uksw.edu.pl.  

2. Metadane publikacji przekazywane do Bazy Wiedzy poddawane są weryfikacji 

formalnej i merytorycznej przez redaktorów Bazy Wiedzy. 

3. Wprowadzanie danych bibliograficznych publikacji odbywa się na podstawie 

informacji przekazanych przez autorów. Korekta i weryfikacja poprawności danych 

bibliograficznych odbywa się na podstawie oryginałów publikacji, katalogów 

bibliotecznych i elektronicznych baz danych. Za wprowadzanie, korektę i weryfikację 

formalną poprawności metadanych publikacji odpowiadają wyznaczeni redaktorzy  

z Biblioteki UKSW. 

4. Weryfikacji merytorycznej metadanych publikacji pod kątem ewaluacji jakości 

działalności naukowej dokonują wyznaczeni redaktorzy z Biblioteki UKSW. 

Odpowiadają oni za prawidłowość, zgodność i kompletność danych bibliograficznych 

dorobku publikacyjnego wprowadzonego do Bazy Wiedzy. 

5. Za poprawność przypisania publikacji do wybranej dyscypliny odpowiadają 

koordynatorzy dyscyplin. 

6. Za kompletność i aktualność danych zawartych w publicznym widoku profilu autora 

odpowiadają koordynatorzy dyscyplin oraz autor. 

7. Publikacyjny dorobek naukowy pracowników oraz doktorantów odbywających 

kształcenie w Szkole Doktorskiej jest eksportowany do Polskiej Bibliografii Naukowej 

(dalej PBN) raz na kwartał.  

8. Za eksport danych do PBN odpowiedzialny jest Zespół ds. zarządzania Bazą Wiedzy, 

działający we współpracy z koordynatorami dyscyplin. 

9. W przypadku wykrycia nieścisłości w metadanych zweryfikowanych publikacji autor 

zgłasza ten fakt poprzez formularz dostępny na stronie Bazy Wiedzy. W przypadkach 

spornych autorowi przysługuje prawo do złożenia reklamacji drogą elektroniczną na 

adres: omega@uksw.edu.pl. Reklamacja zostanie rozpatrzona w ciągu 14 dni przez 

Zespół ds. zarządzania Bazą Wiedzy w porozumieniu z koordynatorami dyscyplin. Od 



decyzji Zespołu przysługuje odwołanie do prorektora odpowiedzialnego za proces 

ewaluacji jakości działalności naukowej.  

§ 3. 

Dane dotyczące dorobku publikacyjnego gromadzone na potrzeby: 

1) dokumentowania dorobku naukowego pracowników i doktorantów UKSW; 

2) ewaluacji jakości działalności naukowej UKSW; 

3) eksportu danych do Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i Szkolnictwie 

Wyższym Pol-on; 

4) przeprowadzenia oceny okresowej nauczycieli akademickich; 

5) opracowania zestawień statystycznych, raportów naukometrycznych  

i bibliograficznych, kwartalnych raportów pracowników poszczególnych dyscyplin. 

§ 4. 

1. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowisku badawczym lub badawczo-

dydaktycznym oraz osoby prowadzące działalność naukową w UKSW, mają obowiązek 

posiadania elektronicznego identyfikatora naukowca zgodnego z międzynarodowymi 

standardami - ORCID (Open Researcher and Contributor ID).  

2. Nowozatrudnione osoby, o których mowa w ust. 1, nieposiadające identyfikatora ORCID 

zobowiązane są do jego uzyskania w terminie 14 dni od dnia zatrudnienia.  

3. Wskazanie indywidualnego identyfikatora ORCID odbywa się wraz ze złożeniem 

oświadczenia upoważniającego UKSW do wykazania osiągnięć pracownika, o którym 

mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 niniejszego zarządzenia, zgodnie z art. 265 ust. 13 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742  

z późn. zm.). 

§ 5. 

Traci moc Zarządzenie Nr 45/2020 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie obowiązku posiadania elektronicznego 

identyfikatora naukowca zgodnego z międzynarodowymi standardami autorów publikacji 

ORCID (Open Researcher and Contributor ID) oraz wzorów oświadczeń upoważniających 

UKSW do wykazania osiągnięć pracownika w poszczególnych dyscyplinach, niezbędnych  

do przeprowadzania ewaluacji jakości działalności naukowej (z póżn. zm.) 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

       

     REKTOR  

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski  

 


